
１　作成年月日及び作成担当部署
作成年月日
作成担当部署

第三セクター名 株式会社里山総領
第三セクター所在地 〒 - 庄原市総領町下領家247-1
設立年月日 平成16年３月１日

３　資本金（出資金総額）

４　市の出資額及び出資割合 （庄原市の出資割合 ％）

７　役員構成

８　役職員の状況

※直近の決算の数値

９　第三セクターへの関与の状況
（１）公的支援等（フロー）

（２）公的支援等（ストック）

10　その他の特記事項

株式会社里山総領の経営状況について

その他（　　　　）
税の減免額

大原　直樹
池田　好幸

貸
借
対
照
表
か
ら

(うち固定資産）
(うち流動資産）

合計

指定管理施設運営、地域児童等送迎バス・地域市営バス運行、給食調理業務、一般作業受託（農林作業、草刈等）、特産品・農
産物販売

総資産

項目

(うち固定負債）

総負債 29,417

（うち利益剰余金）
総純資産

役職 氏名 役職 氏名
奥井　智裕

経営状況等概要シート

２　第三セクター名等

６　財務状況

５　事業内容

取締役

(うち流動負債）

代表取締役　社長 天野　　武
木山　耕三取締役　会長

石原　広一

広島県庄原市 総領支所　地域振興室

春田　正治監査役

6,246減価償却前当期損益(11,722)

(43,314)

項目 備考（目的、内容、算出根拠等）

監査役取締役 矢吹　有司

取締役
取締役

その他に係る人件費（千円）

23,955

氏名役職

当期損益
経常損益(18,195)

(68,136)
86,332

損
益
計
算
書
か
ら

金額（千円）
項目

総収入(=売上高+営業外収益+特別利益)

2,540 2,975 2,379
3,7115,381

56,914
(17,384)
(12,034)

(48,670)
62,270
(12,648)

(46,290)
59,890
(19,025)

(13,010)

(73,473)
87,927

R3年度

30,747
(16,568)
(74,069)
90,637

(14,454)
25,657

R2年度
金額（千円）

R2年度 R3年度 R4年度
108,808 106,753 111,628

R4年度

(76,343) (77,719)
2,536 3,908 3,647

（うち地方公共団体からの補助金・委託金） (75,176)

小計

金額（千円）
R2年度 R3年度 R4年度

R4年度

76,343

（将来負担算入率）

合計

② 貸付金残高

出資金、低利貸付等に伴う機会費用

損失補償契約に伴う金利軽減額

小計

⑥

①
利子補給金
補助金（助成金）

⑤

③
②

④

（参考）委託料

項目
金額（千円）

備考（目的、内容、算出根拠等）
R2年度 R3年度

75,176

（将来負担額）
損失補償契約に係る債務残高

3703

73.510,000千円

13,600千円

77,719

729

①

③ 出資金

令和5年7月5日

人件費（千円）
8 5,300 5 16,386

役員数 人件費（千円） 正職員数


